

KOK, Keskustan ja SDP:n johdolla voimaansaatetun Ottawan sopimuksen irtisanominen

Petri Pulkkanen 144 Liike Nyt Uusimaa

Uusi Suomi Puheenvuoro 23.3.2023

Kokoomuksen, Keskustan ja SDP:n johdolla v. 2011 kiellettiin jalkaväkimiinat ja Suomi liittyi Ottawan sopimukseen lähinnä idealismiin ja vääristyneisiin mielikuviin ja rinnastuksiin perustuen mm. UK:n edesmennyt prinsessa Dianan 1990-luvun miinojen vastainen kampanja Afrikassa, jossa miinoja sirotellaan sinne ja tänne ja lopulta jätetään ne raivaamatta päinvastoin kuin Suomessa, jossa miinoitteet rakennetaan harkiten vihollisen sotatoimia vastaan ja tarkasti kartoittaen, jotta ne voidaan myös purkaa pois sitten, kun ne ovat tarpeettomia.

Ottawan sopimukseen liittymisajankohtaan nähden Suomen turvallisuustilanne muuttui olennaisesti ja ennalta arvaattomasti helmikuussa v. 2022 Venäjän hyökättyä Ukrainaan. Suomi joutuu nyt uudelleen arvioimaan maanpuolustustaan, sillä meillä on yhteistä rajaa Venäjän kanssa yli 1 300 km, ja tässä vaativassa tehtävässä voidaan hyödyntää yksinkertaisia ja halpoja sekä helposti asetettavia jalkaväkimiinoja.

Kansainvälisiä sopimuksia suunnitellessa ja solmittaessa ei voida huomioida tyhjentävästi kaikkia mahdollisia kriisitilanteita ja olosuhteita, joten kansainvälisiä sopimuksia ei välttämättä edes rikota poikkeuksellisissa olosuhteissa.

Kansainvälinen oikeus tuntee myös ***Rebus Sic Stantibus*** -periaatteen, eli olosuhteiden olennaisen muutoksen vaikutuksen huomioon ottamisen, joka voi tarvittaessa **oikeuttaa jopa purkamaan kansainvälisen sopimuksen tai muuttaa sen tietyn sopimuskohdan soveltamisen tulkinnan vastaamaan muuttuneiden olosuhteiden vaatimuksia.** *Rebus sic stantibus* -periaate heikentää siis itsessään kansainvälisen sopimuksen sitovuutta mutta se on osa kansainvälisen tapaoikeutta.

Suomen ja suomalaisten turvallisuuden varmistaminen syrjäyttää Ottawan sopimuksen noudattamisen velvollisuuden Venäjän aggression aiheuttamassa olennaisesti muuttuneessa tilanteessa, joka muodostaa Suomelle siis oikeudellisen perusteen irtisanoa Ottawan sopimus *rebus sic stantibus* -periaatteen nojalla. Suomen irtisanomisoikeutta lisää myös se fakta, että Venäjä ei ole liittynyt Ottawan sopimukseen, eikä tällaisen epäsymmetrian aiheuttamaa heikennystä voi hyväksyä Suomen turvallisuuden näkökulmasta.

Mikäli Suomi irtisanoisi Ottawan sopimuksen tuskin ainakaan Suomen skandinaavisilla ja baltialaisilla naapurimailla olisi asian suhteen vastustusta, kuten ei myöskään NATO:lla, kun Yhdysvallatkaan ei ole liittynyt Ottawan sopimukseen?

Mikäli haluat Ottawan sopimuksen irtisanomista, **ÄÄNESTÄ PETRI PULKKANEN 144 Liike Nyt Uusimaa**